
 
 

 
 

 
  
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE STATALE 

“FRANCESCO SAVERIO NITTI”  
ISTITUTO TECNICO SETTORE ECONOMICO 

LICEO SCIENTIFICO – Liceo Scientifico opzione SCIENZE 

APPLICATE 

Liceo Scientifico ad indirizzo SPORTIVO 

Liceo delle Scienze Umane con opzione Economico Sociale 
Via J.F. Kennedy, 140/142 – 80125 Napoli – Tel. 081.5700343 – Fax 081.5708990 – C.F. 94038280635 

Sito web: http://www.isnitti.edu.it - e-mail: nais022002@istruzione.it - posta certificata:nais022002@pec.istruzione.it 

40° DISTRETTO SCOLASTICO 

 

 

Al Sito dell’Istituzione Scolastica  

All’Albo online 

Agli Atti della scuola 

All’Amministrazione Trasparente  

Oggetto: Determina di adozione e approvazione della programmazione triennale lavori pubblici 2022-2024 e 

biennale per acquisti forniture e servizi 2023-2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTE  le funzioni e i poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 

129/2018; 





 
 

 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO la L. 241 del 7agosto1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 21 del D. lgs. 50/2016 sopra citato, ai sensi del quale “le amministrazioni 

aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il 

programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di presa d’atto atto della redazione del piano 

Biennale degli acquisti 2023-2024 , PROGETTO ERASMUS N° 2022-1-IT02-KA121-SCH-

000063855 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

(Adozione del programma triennale lavori pubblici 2022-2024) 

      1. L’Istituto non ha in previsione l’esecuzione di lavori pubblici nel triennio 2022-2024. 

 

Art. 2 

(Adozione del programma biennale degli acquisti) 

1. È adottato il programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2023-2024, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50. 

2. Il programma di cui al primo comma è allegato alla presente determinazione e ne costituisce parte 
integrante.  

3. Il programma potrà essere aggiornato o modificato, nel corso del biennio, per garantire la 
corrispondenza alle effettive esigenze di acquisto dell’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      Prof.ssa Annunziata Campolattano 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connese


